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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (07.11.2025) EUR 19,37 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (07.11.2025) EUR 7,27 Mrd.
Auflagedatum 05.02.2018
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart Klima
Fondsmanager Thomas Serensen

Henning Padberg
Thema Klima

Ausgabeaufschlag 2,25%
Managementgebuhr 0,85%
Depotgebuhr -
Tilgungsgebiihr 0,00%
Sonstige Ifd. Kosten (05.09.2025) 1,16%
Transaktionskosten 0,13%
Ausschiftungen
28.04.2025 0.38 EUR
26.04.2024 0.41EUR
24.04.2023 0.39 EUR
22.04.2022 0.27 EUR
27.04.2021 0.21EUR

Aktienfonds

SR 12 3@5 6 7
2024 +13,48%
2023 +7,13%
2022 -14,85%
2021 +34,43%
2020 +20,56%

Mindestveranlagung EUR 0,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%

Umschichtgebuhr -

Nordea Inv. Funds
562, Rue de Neudorf, 2017, Luxembourg
Luxemburg

https://www.nordea.lu

Performance -3,35%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA -3,35%
Sharpe Ratio -2,79
Volatilitat 12,56%
Schlechtester Monat -
Bester Monat -
Maximaler Verlust -5,02%

+8,61%
+8,61%

1,22
13,00%
-2,88%
+6,95%
-5,02%

+2,15%
+2,15%
0,03
17,93%
-6,41%
+6,95%
-19,58%

+2,61%  +27,03%  +20,57%  +46,77% +112,84%
+2,61% +12,69% +6,43% +7,98% +10,23%
+2,61% +12,69% +6,43% +7,98% +10,23%
0,04 0,72 0,31 0,40 0,50
17,30% 14,98% 14,26% 15,01% 16,51%
-6,41% -6,41% -6,41% -9,74% -12,65%
+8,15% +8,15% +8,15% +11,95% +12,56%
-19,75% -19,75% 19,75%  -20,34% -32,59%

Osterreich,Deutschland,Schweiz,Luxemburg;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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Der Fonds investiert vorwiegend in Aktien von Unternehmen weltweit. Insbesondere legt der Fonds mindestens 75% seines Gesamtvermdgens in Aktien und
aktienahnlichen Wertpapieren an. Der Fonds wird (liber Anlagen oder Barmittel) in anderen Wahrungen als der Basiswahrung engagiert sein. Der Fonds kann
Derivate zu Absicherungszwecken (Risikoreduzierung), zur effizienten Portfolioverwaltung und zur Erzielung von Anlageertrdgen einsetzen.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden.

Der Fonds strebt nachhaltige Anlagen gemaB seinem nachhaltigen Anlageziel sowie langfristiges Kapitalwachstum fiir seine Anteilsinhaber an. Das
Managementteam konzentriert sich bei der aktiven Verwaltung des Fondsportfolios auf Unternehmen, die im Rahmen ihres Produkt- oder Dienstleistungsangebots
klima- und umweltfreundliche L&sungen - unter anderem im Bereich erneuerbare Energien und Ressourceneffizienz - entwickeln und die seiner Ansicht nach

Uberdurchschnittliche Wachstumsaussichten und Anlagemerkmale bieten.

Anlagearten Branchen Lander
Industrie 38.35% USA 53.73%
Ak 98.04% 1T/ Telekommunik Irland 6.7%
1 .04%
en Rohstoffe Frankreich 5.39%
Konsumgiiter Japan 5.2%
Versorger Schweiz 5.18%
Gesundheitswese Niederlande 4.86%
X - . o
Barmittel 1.96% Finanzen Vereinigtes Kén 3.63%
Barmittel China 3.09%
Immobilien Kanada 2.63%
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Wahrungen GroBte Positionen
USs-Dollar 57.86% ADVANCED MIC.DEV. D 4.12%
Euro LAM RESEARCH CORP. N 3.46%
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